V. Verum quoniam id omnem rationis captum et vim exuperat, testimoniis et signis divinitus additis fidelibus a principio cœlestis ipsius autoritas comprobata atque commendata est.

VI. Atque in hunc præcipue finem, ut omnia testamenti prioris sacramenta data olim fuisse constat, ita Novi quoque signa et symbola universa divinitus instituta esse, extra dubium est.

VII. Ac inter alia omnia ad id potissimum sacra Christi cœna, in qua cum elementis rite usurpatis corporis sanguinisque sanctissimi veritas (juxta Domini instituentis verba) veraciter adest, et communicantibus revera distribui creditur.

VIII. Quæ dominica verba nec grammatico aliquo eludenda tropo, nec afficto transsubstantiationis commento depravanda, sed in proprio et genuino (ut a Domino prolata constat) sensu et significato a fidelibus accipienda sunt.

IX. Nullo tamen modo vel physicam dominici corporis conversionem, inclusionem, præsentiamve, vel qualem Papistæ fingunt transsubstantiationem credimus aut agnoscimus.

X. Neque enim vel figuratæ locutionis tropum, vel commentum illud transsubstantiationis sacrarum perpetuus sententiarum tenor et perspicuitas admittunt, in quibus huic mysterio, cum panis et poculi, tum corporis et sanguinis Domini appellatio tam constanter quam clare in scriptura tribuitur.

XI. Cœterum orthodoxorum patrum (de conversione et mutatione in sacra cœna) sententiæ nequaquam de incœnita illius transsubstantiatione, sed de admiranda divinæ virtutis efficientia, qua elementum, accedente verbo, sacramentum fieri astruunt, vere intelligendæ sunt.

XII. Id vero nulla ordinationis, unctionis aut intentionis sacrificuli vi aut virtute, sed sola Christi Domini omnipotenti voluntate et mandato efficaci perficitur.

XIII. Distincta insuper voluit Dominus esse corporis et sanguinis sui symbola, quatenus et crucifixi corporis et effusi sanguinis recordatio seorsim cum singulari eujusque partis fructu fleret.

XIV. Nec vero nuda sunt hæc nec vacua rerum absentium signa, imò res ipsas (suo quodam modo) continent, quas repræsentant, quasque dominica verba absque non necessario tropo promittunt.

XV. Nam neque vacuis signis neque inanibus veritatis umbris ad vitam æternam aluntur electi, sed veris, divinis et salutiferis rebus in hoc mysterio contentis, quæ non utique corporis, sed fidelium spiritibus alendis jugiterque pascendis, Domino mandante, exhibentur, et tantisper cum elementis durant, quamdiu sacramentum in vero usu perdurat.

XVI. Cœnam præterea suam Christus omnibus adultis communem instituit, atque ob id sibi solis eam apparare sacrificulis minime licet.